Постановление                              Карар

                26.06.2025                             г.Чистополь

       №  289

О внесении изменений в постановление
Исполнительного комитета Чистопольского
муниципального района Республики
Татарстан от 26.12.2024 № 640 «Об
утверждении Административного регламента
предоставления муниципальной услуги по
согласованию установки информационных
знаков индивидуального проектирования на
дорожных знаках»

В соответствии с Постановлением Правительства РФ от 26.03.2016 № 236 «О
требованиях к предоставлению в электронной форме государственных и
муниципальных услуг», Федеральным законом от 27 мая 2010 года № 210-ФЗ «Об
организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Указом
Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 601 «Об основных
направлениях совершенствования системы государственного управления», а также
в связи с внесением изменений в действующее законодательство Российской
Федерации, Исполнительный комитет Чистопольского муниципального района
Республики Татарстан

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Административный регламент предоставления
муниципальной услуги по согласованию установки информационных знаков
индивидуального проектирования на дорожных знаках, утвержденный
постановлением Исполнительного комитета Чистопольского муниципального района
Республики Татарстан от 26.12.2024 №640 «Об утверждении Административного
регламента предоставления муниципальной услуги по согласованию установки
информационных знаков индивидуального проектирования на дорожных знаках»:
в пункте 3.3.2.1.:
слова «Форматно-логическая проверка сформированного заявления осуществляется
после заполнения заявителем каждого из полей электронной формы заявления. При
выявлении некорректно заполненного поля электронной формы заявления
заявитель уведомляется о характере выявленной ошибки и порядке ее устранения

посредством информационного сообщения непосредственно в электронной форме
заявления. Административные процедуры, устанавливаемые настоящим пунктом,
выполняются в день обращения заявителя. Результатами выполнения
административных процедур являются: электронное дело, направленное в Орган
посредством системы электронного взаимодействия» заменить на «Форматно-
логическая проверка сформированного запроса осуществляется единым порталом
автоматически на основании требований, определяемых органом (организацией), в
процессе заполнения заявителем каждого из полей электронной формы запроса.
При выявлении единым порталом некорректно заполненного поля электронной
формы запроса заявитель уведомляется о характере выявленной ошибки и порядке
ее устранения посредством информационного сообщения непосредственно в
электронной форме запроса»;

пункт 2.10. изложить в новой редакции:
Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для
предоставления государственных и муниципальных услуг и предоставляются
организациями и уполномоченными в соответствии с законодательством Российской
Федерации экспертами, участвующими в предоставлении предусмотренных частью
1 статьи 1 настоящего Федерального закона государственных и муниципальных
услуг, утверждается:
1) постановлением Правительства Российской Федерации - в отношении услуг,
оказываемых в целях предоставления федеральными органами исполнительной
власти государственных услуг;
2) нормативным правовым актом субъекта Российской Федерации - в отношении
услуг, оказываемых в целях предоставления исполнительными органами
государственной власти субъекта Российской Федерации государственных услуг;
3) нормативным правовым актом представительного органа местного
самоуправления - в отношении услуг, оказываемых в целях предоставления
органами местного самоуправления муниципальных услуг;

в пункте 2.5.1.:
слова «документ, удостоверяющий личность (не требуется в случае обращения
посредством Единого, Республиканского портала);
2) документ, удостоверяющий полномочия представителя заявителя;
3) заявление:
в форме документа на бумажном носителе (приложение N 4 к настоящему
административному регламенту);
в электронной форме (заполняется посредством внесения соответствующих
сведений в электронную форму заявления), подписанное в соответствии с
требованиями пункта 2.5.3 административного регламента, при обращении
посредством Единого портала, Республиканского портала» заменить на «В целях
предоставления государственных и муниципальных услуг установление личности
заявителя может осуществляться в ходе личного приема посредством предъявления
паспорта гражданина Российской Федерации либо иного документа,
удостоверяющего личность, в соответствии с законодательством Российской
Федерации или посредством идентификации и аутентификации в органах,
предоставляющих государственные услуги, органах, предоставляющих
муниципальные услуги, многофункциональных центрах с использованием
информационных технологий, предусмотренных статьями 9, 10 и 14 Федерального
закона от 29 декабря 2022 года № 572-ФЗ «Об осуществлении идентификации и
(или) аутентификации физических лиц с использованием биометрических
персональных данных, о внесении изменений в отдельные законодательные акты

kodeks://link/d?nd=902228011&mark=000000000000000000000000000000000000000000000000006520IM
kodeks://link/d?nd=902228011&mark=000000000000000000000000000000000000000000000000006520IM
kodeks://link/d?nd=902277406
kodeks://link/d?nd=1300426002&mark=000000000000000000000000000000000000000000000000008PK0M0
kodeks://link/d?nd=1300426002&mark=000000000000000000000000000000000000000000000000008PS0M3
kodeks://link/d?nd=1300426002&mark=00000000000000000000000000000000000000000000000000BPA0OQ
kodeks://link/d?nd=1300426002&mark=00000000000000000000000000000000000000000000000000BPA0OQ
kodeks://link/d?nd=1300426002&mark=00000000000000000000000000000000000000000000000000BPA0OQ
kodeks://link/d?nd=1300426002&mark=00000000000000000000000000000000000000000000000000BPA0OQ

Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных положений
законодательных актов Российской Федерации»;

раздел 2 дополнить пунктом 2.17.:
Случаи и порядок предоставления муниципальных услуг в упреждающем
(проактивном) режиме устанавливаются настоящим административным
регламентом.
1. При наступлении событий, являющихся основанием для предоставления
государственных или муниципальных услуг, орган, предоставляющий
государственную услугу, орган, предоставляющий муниципальную услугу, вправе:
1) проводить мероприятия, направленные на подготовку результатов
предоставления государственных и муниципальных услуг, в том числе направлять
межведомственные запросы, получать на них ответы, после чего уведомлять
заявителя о возможности подать запрос о предоставлении соответствующей услуги
для немедленного получения результата предоставления такой услуги;
2) при условии наличия запроса заявителя о предоставлении государственных или
муниципальных услуг, в отношении которых у заявителя могут появиться основания
для их предоставления ему в будущем, проводить мероприятия, направленные на
формирование результата предоставления соответствующей услуги, в том числе
направлять межведомственные запросы, получать на них ответы, формировать
результат предоставления соответствующей услуги, а также предоставлять его
заявителю с использованием портала государственных и муниципальных услуг и
уведомлять заявителя о проведенных мероприятиях.
2. Отделу развития информационно-коммуникационных технологий
Исполнительного комитета Чистопольского муниципального района Республики
Татарстан обеспечить размещение настоящего постановления на официальном
портале правовой информации Республики Татарстан (pravo.tatarstan.ru) и
разместить на официальном сайте Исполнительного комитета Чистопольского
муниципального района Республики Татарстан (http://chistopol.tatar.ru/).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
руководителя Исполнительного комитета Чистопольского муниципального района по
инфраструктурному развитию.

Руководитель
Исполнительного комитета           Э.Р.Хасанов

kodeks://link/d?nd=1300426002&mark=00000000000000000000000000000000000000000000000000BPA0OQ
kodeks://link/d?nd=1300426002&mark=00000000000000000000000000000000000000000000000000BPA0OQ
http://chistopol.tatar.ru/